[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2013 № 2954
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.05.2011 № 1616 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.07.2011 № 3011, от 07.12.2011 № 5064, от 11.09.2012 № 4219)

В целях реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от  25.04.2011 № 1394 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.09.2011 № 3653,  от 14.05.2012 № 2224),  во исполнение постановления Администрации Алтайского края от 12.02.2013 № 66 «О внесении изменений в некоторые акты Администрации края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.05.2011 № 1616 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.07.2011 № 3011, от 07.12.2011 № 5064, от 11.09.2012 № 4219)» следующие изменения:

1.1.
Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего вопросы социальной сферы города Рубцовска.»;

1.2.
Пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:

а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Администрацией Алтайского края решения о включении молодой семьи – участницы Программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

б) семья признана нуждающейся в жилом помещении в соответствии с пунктом 8 настоящих Правил;

в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

Первоочередное право на получение социальной выплаты имеют молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также многодетные молодые семьи, воспитывающие трех и более детей.»;

1.3. В пункте 25 приложения к постановлению абзац четвертый – пятый исключить;

1.4.   В пункте 25 приложения к постановлению абзац шестой изложить в новой редакции:

«в третью очередь - молодые семьи, подавшие заявления на участие в Программе и признанные участниками Программы».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Местное время».

4  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего вопросы социальной сферы города Рубцовска.
Глава Администрации

города Рубцовска

       В.В. Ларионов